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DM i Kerteminde
Ved dette års DM i Kerteminde var der mødt 19 både til start. Ud over

en del af den faste garde, var det glædeligt at se en masse nye ansigter.
Kerteminde Sejlklub havde sikret plads til bådene ved samme bro. Der
var campingmulighed på havneområdet, hvilket en hel del benyttede sig
af Her hyggede familie og bøm sig medens der blev sejlet på bugten.
Stævnet blev åbnet bl.a. af vores formand Erik Rasmussen der i år ikke
kunne sejle, da han har udskiftet sin L23 med en BBl0m. Fremover vil vi
savne denne båd, med sin besætning, fordi den repræsenterer noget godt
for klassen, nemlig at familien samles omkring båden.

Dagene op til stævnet bød på regn og kedeligt vejr, hvor campingfolket
kæmpede en sur kamp for at holde tingene tørre; men da stævnet startede
blev vejret godt. Vinden var moderart alle tre dage hvilket sikrede, at alle
kunne magte bådene. Som traditionen byder var der Gl. Dansk til den båd
som kom længst væk fra, den gik til Killerlock som kun ligger et par
bådlængder længere inde i Kalkbrænderihavnen en Jazz. Under stævnet
var der en god stemning blandt sejlerne. Ligeledes på banen hvor der
efterhånden ikke ses protester efter 360 graders straffevending er indført.
Noget nyt i år var at der blev uddelt en halv fl. Gl. Dansk til vindeme i
hver start, en ting som blev positivt modtaget og som gjorde at
stemningen efter sejladseme fik en ekstra tak.

Mange havde sikkert forventet at sejladseme ville bleve præget af strøm
og specielle vindforhold. Generelt må man sige at der var ringe strøm,
samt at banen lå tilstrækkelig langt fra land så vinden var rimelig stabil.
Første sejladser blev udsat da man havde medtaget forkerte startbøjer på
dommerskibet.Nye skulle hentes fra land men sejladseme kunne snart
starte.Kanonslaget som normalt sendes op i luften., kom ikke rigtigt til
vejs. En gang var vi så nær da der blev skudt, at vi blev våde da skuddet
gik idet det ramte vandoverfladen. Det er nemt at være sejler og se de fejl
dommeren laver. Værre er det når sejleme forser sig. Der blev under
stævnet foretaget stikprøvekontrol efter sejladseme.Ved sådan en kontrol
blev An-Ca (ham med kassen) taget i at have to spilere ombord, hvorefier
han blev disket, fy dog en grim sag, som forhåbentlig ikke gentager sig.
Første start eñer udsættelsen blev lidt rodet, da ikke alle både var klar
over at startproceduren, som angivet i bestemmelseme, var på 6 min.
Zero lagde godt ud og førte med l0Om ved topmærket; men på næste
opkryds blev forspringet sat til og lidt til, da det viste sig, at fordelen på

de to opkryds ikke lå i samme side. Marie Kristine vandt sejladsen med
Zero som nr.2. Jazz havnede på en 8 pladsen da de startede 5 min eñer os
andre ? Anden sejlads, der som den første foregik i let mellemluft, blev
præget at Killerlock som viste, at han nu ville blande sig. De fleste havde
nu fundet ud af banen. Man skulle holde sig i midten , samt passe på at
man ikke sejlede ud af vinden, Strøm var der intet af betydning; men man
skulle koncentrere sig om vindspringene. Tredje sejlads blev vundet af
Zero og Lille-Pigen kom frem på en tredjeplads medens 6 både blev
disket for tyvstart. Efter førstedagen førte Zero knebent foran Maria
Kristine og man kunne gøre klar til grill-atten på havnefronten og dagens
Gl.Dansk-præmier kunne drikkes.
Andendagen startede med så ringe vind, at sejladseme igen blev udsat.
Det varede dog ikke længe før der kunne sejles. Som trold af en æske
dukkede Viva Cissimo frem og blev to foran Fatima; men efter Zero. Der
tegnede sig nu et klart billede af topstriden. Zero skulle ned i sækken for
at Maria Kristine kunne vinde, så der blev sejlet close i dagens anden
start. Maria Kristine fik en læ start på Zero, som valgte at vende for at få
fri vind. Zero kæmpede sig frem i feltet og ved starten på sidste opkryds
lå båden anden efter Prins Ib. På vej ud til dagens start havde sidstnævnte
deklareret at deres pn'ncip var, at lægge sig foran konkurrenteme, hvilket
de hemied havde bevist, de kunne. Sidste opkryds blev præget af et stort
vindspnng hvor Zero koncentrerede sig om at holde Maria Kristine
bagved.Herved var deres mesterskabet sikret før sidste sejlads. Jazz kom
foran Prins Ib og tredje blev Lille-Pigen.

Nu var vi kommet til et af højdepunkteme nemlig stævnerniddagen.
Mange sejlere med ledsager mødte op med det gode humør. En vellykket
middag med stort tag-selv bord, noget de sultne sejlersjæle sætter stor
pris på. Der blev skålet, og det blev sent, før de sidste blev smidt ud. Det
sidste bogstaveligt da Zero ville give medbragt dåseøl til de resterende
sejlere (fy-en sejler; men en god tanke).

Sidste dag valgte Zero ikke at starte for ikke at risikere en DND, som
ikke kan fratrækkes. På de øvrige pladser var intet afgjort, så der blev
kæmpet til det sidste. Vinder og demied samlet toer blev Maria Kristine
foran Jazz i en sejlads som var præget af meget svag vind.

Ved den efterfølgende præmieuddeling fik den vindende besætning fra
Køge med Hans Jørgensen, Jesper M.Nielsen samt Jakob Nielsen
overrakt Sejlunionens guldmedaljer. fine blomster og præmier.
Champagne og vandgang til vindeme blev det også til. Det var 13 gang
skipper på Zero har deltaget; men det var første gang han har vundet så
for dem der stadig drømmer om at vinde så er der håb fomde.
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En stor tak til de mange trofaste sponsorer som sikrederat alle havde
imgnmdmmflmmæwalÆáenwkmKmwmmæSwH®ogLB
Klubbens bestyrelse for det store arbejde for at skabe et godt stævne.

PS. Jeg ser frem til næste års DM i Vordingborg, da dette års mesterskab
viste. at der er mange nye både på vej. Planlæg allerede nu at der skal
sejles i Juli 97 og lad os så mødes ved Gåsetårnet... Hans.

L23 DM 1996
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EFTERLYSNINGER I I I I

HVEM LIGGER INDE MED ET SALLINGSFÆSTE ( DE GAMLE
AF ALUMINIUM) ? D 237 NILS CHRISTENSEN I FAABORG
HAR DESVÆRRE KNÆKKET DET STYRBORDS. KAN NO-
GEN, DER HAR SKIFTET TIL RUSTFRI, HJÆLPE HAM ? NILS
ER TIL GENGÆLD I STAND TIL AT LEVERE ET TIL BAG-
BORDS SIDE.
DET VAR MÅSKE EN IDE HVIS MEDLEMMERNE BENYTTEDE
ANNONCESIDEN TIL AT UDBYDE “RESERVEDELE” TIL
SALG. PÅ DEN MÅDE KUNNE VI HJÆLPE HINANDEN.

HVOR SØRGELIGT DET END LYDER, ER VI NØDT TIL IGEN
AT EFTERLYSE NOGLE MEDLEMMER DER VIL GIVE ET NAP
MED I KLUBBEN. ERIK, VORES FORMAND FORTSÆTTER
IKKE TIL NÆSTE ÅR, DA HAN HAR SOLGT SIN L-23._KLUB-
BEN VIL MEGET GERNE HØRE FRA EN, DER KUNNE TÆNKE
SIG AT TAGE OVER.
VI MANGLER OGSÅ STADIG KREDSKONTAKTER TIL LILLE-
BÆLTS- OG LIMFJORDSKREDSEN. FAT BLYANTEN OG
MELD DIG I I

HAR DER VÆRET AFHOLDT, KREDSMESTERSKAB I 1996,
BEDES KREDSKONTAKTERNE SENDE RESULTATLISTER
TIL MIG, HVIS DE SKAL MED I NÆSTE L-23 NYT. JEG HÅBER
AT HØRE FRA MANGE. JEG MODTAGER STADIG GERNE
INDLÆG, DER KAN HAVE INTERESSE FOR FOR KLUBBENS
MEDLEMMER ,SÅ BLADET KAN BLIVE LIDT MERE INTERES-
SANT I I

J NB I BEHØVER IKKE AT SENDE DET MED FLA-
__ _» _: SKEPOST, DET DANSKE POSTVÆSEN ER
'=-~` TRODS ALT ENDNU DET HURTIGSTE.

HILSEN D 226 ERIK.
8

KREDSMESTERSKAB I ØRESUND

KOM oe LEG MED NIELS, BJARNE, oLE, HANS,
ROBERT, MARIE os HULDA os ALLE ANDRE - SÅ
FAR VI DET NOK sJovr TIL sEsoN-
AEsLUTN1NGscUP D. 6.10.96.
VENLIG HILSEN Lars Østergaard

TIL SALG

D - 109
Pæn og velholdt hvid L-23 årg. 1977/78 m. genua, fok, spiler og
nyt storseil.
Udstyr kan nævnes: nyt kogeapparat, kemisk toilet, cockpitbord,
kompas, bompresening, sprayhood, vinterstativ, 6 HK Johnson
påhængsmotor årg. 91.

PRIS: 69.000 Kr.

Henvendelse Niels Sigvardt
Huusgårdsvei 12
4912 Harpelunde

Telefon: 53 93 11 75

- et symbol kvalitet
Master 0 Bomme 0 Spilerstager ° Stående og
løbende rig ° Rullereb til for- og storsejl 0
Søgelændere 0 Dæksudrustning m.m.

LUNIKVEI l2 TELEFON 42 90 56 O0
JOHN MAST A/S 2670 GREVE TEIEFAX 42 90 O0 60

9




